
2022 

Měsíc   I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Celkem 

Požár    3          1   3        3   10 

Tech. pomoc   2     1      3         2 1  9 

Cvičení           2            1    3  

Dopravní nehoda     1         1           2  

Planný poplach                           

Marný výjezd                           

                              

Celkem    3 2  1    2  1  4  3      6  1 24 

               Technická pomoc:  Spadlé stromy (větve), čerpání vody, úklid po dopr. nehodě, odstranění nebezpečných 

rampouchů, včelí (sršní) báně 

 

 

 

24/22 – 31.12. Vyhledávání osob 

                     V 9:25 vyjelo 5 členné družstvo na žádost KOPIS HK pátrat po pohřešovaných osobách. 

Družstvo prohledávalo určený sektor v okolí vysílače ,,Lučiny“ následně sektor od ,,Lesní boudy k Vlčím 

Jámám“. Pátrání bylo bezúspěšné, hledané osoby nenalezeny. Návrat na základnu v 19:00 

                                              Zúčastněné jednotky: HZS KHK ps. Trutnov 

                                                                                 JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                 JSDH Pec pod Sněžkou 

                                                                                 JSDH Horní Maršov 

                                                                                 JSDH Mladé Buky 

                                                                                 PČR  

                                                                                 Horská služba 

                                                                                                                             * Ewinger, Bartoníček, Buroň, Košťál, Saibert 

 

 

23/22 – 29.11. – Požár automobilu 

               V 10:08 vyhlášen poplach “Požár doprava, požár OA, diesel, Svoboda n/Ú“. Výjezd 3 členného 

družstva v 10:17. Po provedeném průzkumu družstvo provedlo prvotní hašení motorového prostoru 

pomocí 2ks práškových hasicích přístrojů, odpojení autobaterie a po té dohašení vysokotlakou vodou. 

Návrat na základnu v 10:55. 

                                             Zúčastněné jednotky: HZS KHK ps. Trutnov 

                                                                                JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                PČR  

                                                                                                                                                              * Bartoníček, Kaňka, Riegel 



 

22/22 – 26.11. – Transport pacienta Svoboda n/Ú 

               V 00:55 vyhlášen poplach “Pomoc transport, úraz, Horská Svoboda n/Ú“. Výjezd 4 členného 

družstva v 01:04. Jednotka provedla fixaci pacienta do celotělové, vakuové matrace a následně provedla 

transport pacienta do vozu ZZS. Návrat na základnu v 01:20. 

                                             Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                 ZZS KHK      
                                                                                                                       * Ewinger, Kaňka, Saibert, Bartoníček 

 

21/22 – 20.11. – Požár sazí v komíně  J. Lázně  

             V 18:56 vyhlášen poplach “Požár nízké, požár sazí dole za výběrovými dvířky komína, z komína 

plameny, Lesní-J. Lázně“. Výjezd 4 členného družstva v 19:03. Družstvo na místě nezasahuje – záloha na 

místě události. Návrat na základnu v 19:35. 

                                                Zúčastněné jednotky: HZS KHK ps. Trutnov 

                                                                                   JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                   JSDH Horní Maršov 

                                                                                   PČR 

                                                                                                                                               * Ewinger, Kaňka, Saibert, Volman 

                                        

 

 

20/22 - 10.11. - Požár Velká Úpa 

           Ve 21:32 vyhlášen poplach: "Požár nízké, oheň, hoří střecha, 4 osoby venku, Pec p/S-Velká Úpa". 

Ve 21:40 výjezd 5ti členného družstva. Po příjezdu na místo události družstvo spolu s ostatními 

jednotkami vytvořilo dopravní vedení v délce cca. 400m a poté v prostoru požářiště provádělo rozebírání 

ohořelých částí budovy a vyhledávání skrytých ohnisek požáru. Návrat na základnu v 0:57. 

Zúčastněné jednotky: HZS KHK ps. Trutnov 

                                     JSDH Pec pod Sněžkou 

                               JSDH Horní Maršov 

                                        JSDH Svoboda nad Úpou 

       PČR 

                ZZS KHK 

                                                                                                                                * Bartoníček, Ewinger, Buroň, Saibert, Duda 

 

19/22 – 5.11. – Školení záchrana osob 

                         Dnes se členové jednotky zúčastnili na stanici HZS Trutnov školení na téma "Záchrana 

zavalených a zasypaných osob" 

 

 

 



18/22 – 1.11. – Pokácení stromu 

                         V 15.42 vyjela jednotka do ul. Černohorská k pokácení stromu hrozícího pádem na 

vozovku. Za asistence PČR, která uzavřela komunikaci, byl strom pokácen, následně rozřezán a uklizen 

z vozovky. Návrat na základnu v 16:18  

                                                       Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                          PČR 

                                                                                                                                        * Ewinger, Kaňka, Volman, Bartoníček 

 

 

17/22 – 26.8. – Planý poplach Svoboda n/Ú 

                         V 19:34 vyhlášen poplach "Požár kostel u hřbitova, kouř vedle něj, asi ze stromu, nevědí 

co hoří, Svoboda nad Úpou“. Výjezd 3členného družstva v 19:43. Jednotka nezasahovala, jednalo se o 

planý poplach. Uživatel nemovitosti pálil klestí, byl poučen o možnosti ohlášení pálení na webových 

stránkách nebo telefonem na HZS-ČR. Návrat na základnu v 19:56. 

                                                     Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                          

 

 

16/22 - 8.8. - Požár el. vedení Svoboda n/Ú 

                        Ve 20:46 vyhlášen poplach "Požár elektro, požár el. vedení va výšce, Sluneční stráň-

Svoboda nad Úpou". Výjezd 5ti členného družstva ve 20:52. Jednotka po příjezdu na místo události 

zjistila žhnutí pojistky (bleskojistky) a vyčkala na odpojení el. proudu pracovníkem pohotovostní služby 

ČEZ. Po odpojení el. proudu a vychladnutí pojistky se vrátila na základnu. Návrat na základnu ve 21:22 

                                              Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov  

                                                                                 JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                 ČEZ 

                                                                                 PČR 
                                                                                                                                    * Kaňka, Bartoníček, Buroň, Riegel, Košťál 

 

 

 

15/22 – 3.7. – Požár Svoboda nad Úpou 

                       V 18:41 vyhlášen poplach "Požár pole, spadlé dřevěné kůly s el. dráty na balkon RD, kouř 

z trávy, Svoboda nad Úpou – Sluneční stráň“. Výjezd 5ti členného družstva v 18:49. Jednotka ve 

spolupráci s JSDH Horní Maršov rozvinula útočné proudy a vyčkala na příjezd pohotovostní služby 

ČEZ. Po odpojení el. proudu zahájila hašení travního porostu. Návrat na základnu v 19:51. 

                                                  Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda n/Ú 

                                                                                     JSDH Horní Maršov 

                                                                                     PČR 

                                                                                     ČEZ 
                                                                                                                                 * Bartoníček, Riegel, Saibert, Buroň, Košťál 

 
                                                                             

 

 

 



14/22 – 19.7 - Pohřešovaná osoba 

                    V 10:34 vyhlášen poplach "OSTATNÍ, Pohřešování osoby, Žacléř, CAS 20". Výjezd 

2členného družstva v 10:57. Družstvo v sektoru určeném velitelem zásahu pátralo po pohřešované osobě. 

Návrat na základnu v 18:52 

                                                                                                                                                                            *Riegel, Košťál 

 

 

13/22 – 8.7. – DN se zraněním 

                  V 10:32 vyhlášen poplach "NEHODA ZRANENI Uraz; URAZ Svoboda n/U CAS20". 
Výjezd 3členného družstva v 10.40. Čtyři jednotky hasičů zasahovaly dnes u pádu stromu na osobní 

automobil na silnici III. třídy mezi Svobodou n. Úpou a Janskými Lázněmi v Krkonoších. Jedna osoba na 

místě ve voze zemřela. Po zadokumentování místa vyprostili hasiči oběť, odstranili strom a postarali se o 

úklid vozovky. Okolnosti vyšetřuje Policie ČR. 

                                         Zúčastněné jednotky: HZS KHK ps. Trutnov  

                                                                            JSDH Svoboda n/Ú 

                                                                            JSDH Horní Maršov 

                                                                            JSDH Pec pod Sněžkou  

                                                                            ZZS KHK 

                                                                            PČR 
                                                                                                                                                      * Bartoníček, Riegel, Saibert 

 

 

12/22 – 1.7. – Spadlý strom  

                    V 17.10 vyhlášen poplach "SPADLÝ STROM NA KOMUNIKACI". Výjezd 3členného 

družstva v 17:20. Družstvo na místě zásahu pomocí motorové pily rozřezalo a následně uklidilo strom 

spadlý na komunikaci. Návrat na základnu v 17:31. 

 

                                  Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda n/Ú 

                    
                                                                                                                                    * Kaňka, Ewinger, Saibert 

 

 

 

11/22 – 1.7. – Stříška Svoboda n/Ú 

                  V 15:21 vyhlášen poplach "POMOC NEBEZPEČNÝ STAV, spadlý přístřešek, ohrožuje 

chodce, Svoboda n/Ú. Výjezd 4členného družstva v 15:28. Na místě události družstvo rozebralo a 

uklidilo balkonový přístřešek, který hrozil zřícením a tím ohrožoval chodce. Návrat na základnu v 16:16 

 

                                Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda n/Ú 

                                                                                                                                                * Ewinger, Volman, Riegel, Saibert 

 

10/22 – 15.6. – Požár Mladé Buky 

                  V 0:42 vyhlášen poplach "požár nízké, pán vidí černý kouř, Mladé Buky". Výjezd 5ti členného 

družstva v 0:51. Po příjezdu na místo události drží jednotka pro dostatek sil a prostředků zálohu na místě 

události. Návrat na základnu v 1:22. 

                             Zúčastněné jednotky: HZS KHK ps. Trutnov,  

                                                                JSDH Svoboda n/Ú 

                                                                JSDH Mladé Buky 
                                                                                                                               * Kaňka, Bartoníček, Riegel, Volman, Saibert 

 

 



 

9/22 – 29.5. – Lezecký výcvik HZS Tu 

                  V neděli členové jednotky absolvovali lezecký výcvik u HZS Tu.      

 

 

8/22 - 6.5. Taktické cvičení Trutnov 

                 Taktické cvičení v Trutnovské firmě Vitesco Technologies - výbuch a následný požár s 

podezřením na únik jedovatých látek do ovzduší + vyhledávání osob. 

                    Zúčastněné jednotky: HZS KHK ps. Trutnov,  

                                                       JSDH Svoboda n/Ú 

                                                       JSDH Mladé Buky 

                                                       JSDH Horní Staré Město 

                                                       JSDH Hajnice 

                                                       JSDH Úpice  
                                                                                                                                           * Bartoníček, Kaňka, Volman, Saibert 

 

 

7/22 – 2.4. – Snesení pacienta ZZS 

                         V 16:46 vyhlášen poplach "POMOC, TRANSPORT snesení pacienta pro ZZS, Kostelní 

ul. Svoboda n/Ú. Výjezd 3 členného družstva v 16:52. Družstvo pomohlo ZZS se snesením pacienta do 

sanitního vozu. Návrat na základnu v 18:17 

 

                                          Zúčastněné jednotky: HZS KHK - Ps Trutnov 

                                                                             JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                             ZZS KHK - Ps Trutnov 
                                                                                                                                                             * Kaňka, Volman, Saibert 

 

 

6/22 – 1.3. - Dopravní nehoda Svoboda n/Ú 

                    V 16:22 vyhlášen poplach "dopravní nehoda, Úpská ul, Svoboda n/Ú“. Výjezd zrušen před 

vyjetím – jednotka nezasahuje 

 

 

5/22 - 6.2. - Spadlý strom Svoboda n/Ú 

                    Ve 20:07 vyhlášen poplach "POMOC STROM, strom v silnici, průjezdné jedním jízdním 

pruhem Svoboda n/Ú". Výjezd 3 členného družstva ve 20:16. Průzkumem na místě události zjištěn spadlý 

strom na vozovce bránící provozu. Strom byl rozřezán a uklizen mimo vozovku. Návrat na základnu ve 

20:40. 

                                            Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 
                                                                                                                                      * Ewinger, Riegel, Buroň 

 

 

4/22 - 5.2. – Na žádost města provedla jednotka odstranění sněhu ze střechy sportovní haly ve Svobodě 

nad Úpou  

 

 

 



3/22 – 30.1. - Požár J. Lázně 

                       V 11:27 vyhlášen poplach "Požár nízké, kouř u pojistek, Krkonošská, J. Lázně“. Výjez 5ti 

členného družstva v 11:34. Po příjezdu na místo události natahujeme k objektu z CAS vysokotlaký proud 

a držíme zálohu na místě události. Jednalo se o zahoření a následné samouhašení pojistková skříně uvnitř 

objektu. Návrat na základnu ve 12:21. 

                                                Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov  

                                                                                   JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                   JSDH Horní Maršov 

                                                                                   PČR 

                                                                                                              * Ewinger, Kaňka, Riegel, Volman, Saibert 

 

2/22 – 26.1. – Požár Mladé Buky 

                       V 10:22 vyhlášen poplach "Požár výškový, děti cítí z okolního bytu kouř, byt v bytovce, 4 

NP, Mladé Buky“. Výjezd 3 členného družstva v 10:30. Pro dostatek sil a prostředků na místě události 

JSDH Svoboda n/Úpou nezasahuje a na pokyn velitele zásahu tvoří zálohu na místě události. Návrat na 

základnu v 11:13. 

Jednalo se o požár nahromaděného odpadu v jedné z místností bytu.  

 

                                                          Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov  

                                                                                   JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                   JSDH Mladé Buky 

                                                                                   PČR 

                                                                                                                                    * Bartoníček, Kaňka, Riegel 

 

 

1/22 - 2.1. - Požár penzionu Horní Malá Úpa 

                     V 19:13 vyhlášen poplach "Požár nízké - hoří pod střechou, penzion Malá Úpa, Horní Malá 

Úpa". Výjezd 6ti členného družstva v 19.19. Po příjezdu na místo události jednotka prováděla doplňování 

vody do ostatních cisteren, podílela se na dohašování požáru a rozebírání konstrukcí v půdním prostoru. 

Návrat na základnu ve 23:01 

 

                                        Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov  

                                                                           JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                           JSDH Horní Maršov 

                                                                           JSDH Velká Úpa 

                                                                           JSDH Mladé Buky 

                                                                                                      * Ewinger, Kaňka, Riegel, Saibert, Duda, Buroň 

 

                                                                                 

 


